STATUTI DHE AKTI T THEMELIMIT
Tit
SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
"WORLD TRAVEL GLIDE" SH.P.K.

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji ne. 9901 daté 14.04.2008. “Pér weptartt dhe shoggrité treglare™
(i ndryshuar), Ligji nr. 9723 “Pér Regjistrimin ¢ Biznesit” i ndryshuar, rregullojng organizimin dhe
funksionimin e shogérisé treglare me pérgjegjési té kufizuar "WORLD TRAVEL GUIDE"
SH.P.K.

KREL |1
Entri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimiarisé, Kohzgjatja, Degét dhe Zyrat ¢
Pérfugésimit, Pérgjegjésia e Asamblesé & Pérgjithshme

NEN1L
Emri

1.1 Shogéria mban emrin "WORLD TRAVEL GUIDE" SH.P.K.

1.2 Ndryshimi i emrit t¢ shogérisé mund (& be¢het vetém me vendim 1€ mbledhjes s& Asambles¢ s&
Pérajithshme.

NENI 2
Forma

2.1 Shogéria "WORLD TRAVEL GUIDE" SH.P.K. ka formén e shoqérisé me pérgjegjési (&
kufizuar.

NENI1 3
Zyra Qéndrore

3.1 Shoqéria me pérgjeiési 1& kufizuar "WORLD TRAVEL GUIDE" STLP.K. . ¢ ka sclin€ ng
Shyipéri. Durres, Rruga Plazh, 13 Apt. 10. Numri i wlefonit +355695700963 dhe adresa e emailit:
horis.stupiaiggmail.com

NENT 4
Objekti § veprinitarisé

4.1 Shoggéria ka pér &llim aktivitetet ¢ méposhtme:

- Konsulencé né organizimin ¢ Tureve dhe Udhétimeve, ofrimi qofté edhe i pjesshém i shérbimeve 1©
nevojshme pér shitjen ¢ paketave turistike, itinerareve dhe udhétimeve, demonstrimeye dhe eventeve
né pérgjithési, né kuadrin ¢ turizmit individual dhe grupor, pér subjekte private ose publike,
kombétare dhe ndérkombétare, duke ofruar konsulencé dhe shérbime né lali dhe jashté vendit, duke
marre persiper gjithashiu aspekiet logjistike te turizmit tradicional dhe te kongrescve:
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-Konsulenet treglare dhe marketingu; hulumtimi i tregut si g nivel kombétar ashtu edhe
ndérkombétar: konsulened pér reklamimin dhe promoyimin ¢ shitjeve; asistencé dhe konsulencé pér
menaxhimin ¢ biznesit, duke pérjashtuar aktivitetet ¢ mbrojtura; impartet dhe eksportet ¢ mallrave
ushgimore dhe joushgimore né pérgjithési;
-Cdo veprimtari né fushén e komunikimit tradicional dhe mediave 1€ reja, népérmjet pérdorimit t&
pajisjeve, mediave, harduerit dhe softuerit, analoge dhe dixhitale, té shtvpura, letre dhe clektronike,
si dhe ofrimi i 1 gjitha sh&rbimeve pér projekic editoriale, gazeta, revista, radio, TV, ucb, kincma,
teatér, arti i rrug&s. marketingu, historizimi, informacioni, dokumentacioni, promoyvimi, shpérndarjen
né (& gjithé procesin e prodhimit, mésimdhénien, etj -prodhimi, shptrmdarja, promovimi etj.:
-TE promovoié, t& organizojé. (& prodhojé, 1€ ndihmojé dhe t&8 menaxhojé né emér t&€ vel vse né emér
té paldve té treta iniciativa trajnimi. ngjarje dhe trajnime dhefose kurse rifreskuese, duke pérfshiré
trajnime n& distanct (F.A.D.. e-learning, ej.). seminarc dhe Konferenca qé kang t€ b&jng, si shembull,
me tema g8 kand 1€ béjné me aktivitete profesionale, sociale, kulturore, sportive, mjekésore, sportive,
sportive, 1€ kualifikuara, sportive, sociale, kulturore, sportive (ema farmaccutike. duke pérfshiré ato
1¢ certifikuara (p.sh. E.C.M.), ¢&shtjet historike, aktuale dhe kérkimet né fusha shkencore, sociale ose
18 tjera. me géllim qé té kontribuojné né trajnimin integral 1€ gytetardve dhe q& synojné drejtpérdrejt
ose térthorazi rritjen e ndérgjegjésimit dhe shpdrndarjen e informacionit mbi ¢éshtjet e vEshtirésive
fizike, mendore dhe sociale, si dhe n& véshtirésité tizike, si dhe né rezullatel ¢ pérshtatjes sé jetés
sociale me margjinalitet, dhe t& kujtdo g& gjendet né kushte fizike, mendore ose sociale g€ p&rcaktojné
gjendjen & nevojés ose t& margjinalizimit. si dhe pér pérditésimi dhe kualifikimi profesional;
-Shoqéria ka si objekt gjithashtu administrimin, veté ose me pjesémarrje € jashime, € ¢do lloj
licence, koneesioni ¢ t& ngjashme, blerjen dhe shitjen e shogérive tregtare, pagesén dhefose mbledhjen
e honorareve, administrimin e ndérmarrjeve t€ pérbashkéta, ekskluzivitetin, ptreaktimin e llojeve (€
ngjashme & marréveshjeve dhe/ose bashk&punimet me palé (& treta, vendase dhe t& huaja (n€ emdr 1€
saj dhe n& emér € saj). ;
-Shogéria mund té kryej@ gjithashtu t& gjitha aktivitetet g&¢ lidhen me géllimin e saj institucional, n&
veganti, dhénien me qira t& strukturave t& l8vizshme dhe & paluajtshme, organizimin ¢ cyenteve
kulturore pér promovimin dhe zgjerimin e territorit. takime, konferenca, workshope brenda dhe jasht&
vendit, planifikimin, kérkimin dhe zhvillimin.
-Blerjen. shitjen dhe menaxhimin e pasurive té paluajtshme né prontsi dhe pér llogari t€ (& tretéve;
- Dhénia me qira (me pérjashtim té qiradhénies aktive) (& pronave né pronési:
Pjesémarrja e drejtpérdrejté ose pjesémarrjet indirekte dhe aksionet né kompani t€ tjera & ngjashme
ose me t& njéjtin géllim korporativ, por ende t& lidhura me géllimin ¢ saj
NENIS
Kohézgiatia

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit & shogérisé ""WORLD TRAVEL GUIDE" SILP.K. do (€ jet¢ deri
mé 3| dhjetor 2091.

NENI 6
Degét dhe zyrar e pérfagésimit

6.1 Shogéria "WORLD TRAVEL GUIDE" STLP.K. mund té hapé degdt ¢ saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashté vendil.
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6.2 Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme. mund t& vendosé, transferojé dhefose mbyllg, si brenda
dhe jashté shietit shqiptar. zyra sekondare, filiale. seli, agjenci, zvra pérfaqésimi dhe bashkesi lokale
1& ¢do natyre.

KREUIT
Kapitali i Regjistruar dlie Knotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalit, Kalimi i
Kuotave ¢ Kapitalit

NEN17
Kapitali i Shoqgérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar "WORLD TRAVEL GUIDE"
SH.P.K. &shté 10.000 (dhjet& mijé) leke.

7.2 Onak&t ¢ shogénisé jané:

Zoj. ELISA COLNAGHI, atesia FERDINANDO. lindur n& VIMERCATE (MI) - ITALI mé
09/03/1981 me numér documenti [D YBO186115, &shté zotérues i | (nj&) kunte me vlerg 5,000
{pese mije) leké, e cila pérfagéson 50% té kapitalit t& shoqggrisé.

Z. GIOVANNI STUPTA. atesia SANTO, lindur ng AUGLUSTA (SR) — ITALT mé
03/07/1981 me numér documenti 113 YB0195264, &shté zotérues i 1 (njé) kuote me vieré
3,000 {pese mije) leké, e cila pérfag&son S0% té& kapitalit 1€ shogérisé.

NENLS
Zmadhimi dhe Zvogéfimi i Kapitalit 1¢ Regjistruar

8.1 Kapitali i shogéris¢ mund t¢ zmadhohet nepermjer nénshkrimeve té pjeséve (& kapitalit themeltar
pér kontributet n¢ para dhe me ané 1€ kontributeve n& natyré, nepermjet emerimil nga gjykata
hompetente ¢ nje cksperli te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés s& administratorit. NE asnjé
rast shumica nuk mund (& detyrojé njé ortak pér (¢ rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t€
shogérist. ;

8.2 Zvogélimi i kapitalit Icjohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né& 18 nj&jtat kushte g€
ké&rkohen pér ndryshimin ¢ statutit. N (& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né (& nj&jtén masé ndaj
piesdve 13 kapitalit & p&rfagisojn®, N& ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t€
evogélohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI Y
Kalimi i Knotave ¢ Kapitalit 1& Regjistruar

9.1 Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme. _

9.2 Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e (¢ drejtat g€ rejedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen n&pérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé:

b) shitblerjes;

Fage | 3



c) trashégnmise,

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, p&r sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

9.3 Kuota mund t& pjesétohet pér shkak t& kalimit.

9.4 Kuota e kapitalit shté lirisht e transterueshme né rrugé trashégimie.

KREUITI
Organet e Shogérisé, vendimmurrese dhe drejtuese

NENI 10
Organi Vendimmuarres

10.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modaliteteve e percaktuara ne ligj.

10.2 Asamblgja ¢ pérgjithshme ¢ ortakeve &shté pérgjeajése pér marrjen e vendimeve pér shagéring
pér ¢éshtjet © méposhime:

a) péreaklimin ¢ politikave tregtare t€ shogérisg;

b1 ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontab¢l t€ autorizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né& shkronjat “c” dhe “¢™ t& késaj pike;

dhy mbikégyricn ¢ sbatimit & politikave tregtare nga administratorél, pérlshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vijetore dhe t& raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave tinanciare vjetore dhe t& raporteve 1€ ecurisd s& veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvog€limin ¢ kapitalit:

1) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g} pértagésimin e shoqérisé né gjvkaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve:

2)) riorganizimin dhe prishjen ¢ shdqérisé;

) miratimin ¢ reegullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) c&shije té era 8 parashikuara nga ligji apo statuti.

10.3 Ortaku mund 1 pérfagésohct n& asamblené e pérgjithshme, né bazt (& nj¢ autorizimi nga njé
ortak jetér apo nga njé person i tretd,

10.4 Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojng si pérfagésues i orfak&ve né asamblené ¢
pérgjithshme. Autorizimi mund 1€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& p&rgjithshme. e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me (& nj&jtin rend dite.

NENL1L
Mbledhju e Asamblesé sé Pérgjithshine
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11.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortak&t ¢ Shagéris€) do t&€ zbatohen
dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
Iremtare™,

11.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikds 1 t& K&tij neni, ajo mund € marré
vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord. pér (& macré vendime, pavarésisht
parregullsisé. Vendimet e marra nga Ortakét, sé& bashku me procesverbalin ¢ mbledhjes dhe aktet e
tjera q& i bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin ¢ shog&risé.

NENIT 12
Knorumi

12,1 NE rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve. q¢ kérkojné njé shumicé &€ zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund & marré vendime 1€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me L& drejt& vote,
Q€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind € kuolave.

12.2 N& rastin kur asamblcja ¢ péragithshme duhet 18 vendosé pér ¢éshtje. 1€ cilal kérkajné shumicé
t€ kualitikuar sipas nenit 87 té ligjit ©* Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, ajo mund & marré
vendime té viefshme vetém. nése ortakét q& zotérojné mé shumdé sc givsmén e numrit total L€ volave,
jané t& pranish&m personalisht, votojné me shkresé, apo mjete clekironike, sipas parashikimeve 1€
pikés 3 & nenit 88 & kérij ligji.

12.3 Nise asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak (€ mungesés s& kuorumit t€
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo m& vong se 30 dité. me 1€ njgjtin rend dite.

NENI13
Marrja e vendimeve

13.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e volave i zoteruesve te kapitalit. 1€ ortakéve
picsémarrds, p&r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit (€ rcpjistruar,
shpérndarjen e titimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgérist.

13.2 Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumicén ¢ votave té ortakéve pjesémarrts, per ¢éshtje te
ljera si ;

a) pércaktimi i politikave treglare (& Shogdrisg:

by emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ eksperifve kontabél té autorizuar:

¢) p&rcaktimin e shpérblimeve.

d) mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pértshiré pérgatitjen ¢ pasqyrave
financiare vjetore dhe & raporteve t& ecurisé se veprimtarisg: ¢) pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté
dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

f} miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve 1& asamblesg: Cdo ndryshim statuti duhet te
depozitohet prane QKR per te pasygruar ndryshimel ne skeden e shogerise,

NENI 14
Pérjashtimi nga e drejta ¢ votés

14.1 Orlahu nuk mund & ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim pér:
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a) vlerésimin e veprimlarisé sé tij:

b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij:

¢) ngritjen ¢ njé padie ndaj tij nga shogiria;

¢) dhénien ose jo t¢ pérfitimeve 1€ reja.

14.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagiisues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet (& Jeté né té
njEjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, 18 cilin pérfagéson.

NENT 15
Administrimi

15.1 Administratori €shi¢ organi ekzekutiv i shoqérisé.

15.2 Shogéria administrohet nga nj¢ administrator q& ciérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i em&rimit &shté 5 vjel me té drejté ripértéritje.

15.3 Administratori ka 1& drejté t8 kryej¢ administrimin ¢ zakonshém té shoqérisé. AifAjo ka (& drejté

1&:

pérfagisaié shogéring prané ¢do organi shietéror si dhe né marrédhénie me t& tretét:

1€ hartojé dhe (¢ nénshkruajé ¢do dokument 1& nevojshém lidhur me m barévajtjen e akrivitetit

1& shoqérist si dhe ti depozitojé ato prang ¢da organi kompetent shictéror, apo personave té

tret€ privalé, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

t& kujdeset pér mbarévajtjen e punéve 1& pérditshme & shaqerisé, duke kryer t& gjitha veprimet

¢ nevojshme lidhur me mbikégyrjen e personelit. punésimin dhe pushimet nga puna t&

personelit:

1t kujdeset p&r mbajtien ¢ saki¢ ¢ té rregullt t¢ dohumenteve dhe t& librave kontabél t&

shogérise;

1 pérgatisi dhe nénshkruaj bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&

veprimtarisé dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

L& krijoj nj€ sistem paralajmérimi n& kohén e dubur pér rrethanat, € kércénojné mbar\éva;t;cn
¢ veprimtarisé dhe ckzistencén e shogérisg;

t& Kryej regjistrimet dhe dérgajng 1& dhinat e detyrueshme t& shoydrisé, si¢ parashikohet né&

ligjin p&r Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

(€ kryej detyra (€ tjera t& pércakluara ng ligj dhe n& statut,

15.4 Administratori i shogérisé do 1€ jet& Z. ROBERTO LAERA, atésia NICOLANGELO
lindur n€ Bari (BA) mé& 07/06/197 1 me numér dokumenti ID CA63038AD. memje afat 5 vijet
me (¢ drejté ripértéritje, 1

NENT 16 {
Kompetencat e Admmmra}:{i(
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16.1 Administratori ka 1¢ drej1e ¢ detyrohet 18

a) kryejé té gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shogérisé, duke zbatuar politikat
tregtare. t& vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme:

b) pérfagésail shogéring (regtare;

¢} kujdeset pér mbajtjen e sakié e té€ mregullt t8 dokumenteve dhe 1€ librave kontabél t& shoqérise;

¢) pérgatisin dhe nénshkruaingé bilancin yjetor. bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé s€
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimel pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asambles€ s& pérgjithshme pér miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat. & kéreénojné mbarévajtjen e
veprimlarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet n& ligjin
pér Qendrén Kombé&tare té& Regjistrimit;

¢) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési 1€ veganlé pér veprimtaring e shoq@risé treglare:

¢) kryeiné delyra 1€ ljera (€ péreaktuara né€ ligj dhe né statul.

16.2 Administratoret jane fe detyruar (e therrasin Asamblene ¢ Pergjithshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporleve & ndérmjetme Nnanciare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet
¢ shog&risg nuk i mbulajng detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shogéria propozon tf shest apo 1€ disponojé né ményré tjetdr aktive, t& cilat kang& njé vleré mé &
larté se 3 pér gind t& aseteve t& shogérisé. q& rezulton né pasqyrat e tundit financiare 1€ certifikuara.
-shoqéria, brenda 2 viteve (& para pas regjistrimit & saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, ¢
kang vlers mé (& larté se 5 pér gind & aseteve t& shogérisé, ¢ rezulion né pasqyrat e fundit financiare
1€ certifikuara.

16.3 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojng
bashkérisht shogériné. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n€ ¢do kohé me
shumicé t& zakonshme. Padité, & lidhen me shpérblimin e administratorit, né€ bazg (€ marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

NEN117
Pergjegjesite ¢ Administratorit

17.1 Administratori eshte pérejepiés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj 1€ tretéve. pér shkelje t€
ligieve, pér shkelje 18 statutit. apo pér faje 18 kryera gjaté administrimit 1€ shogérisé, Pasojat e
marréveshjove 1€ pamiratuara nga asambleja ¢ i sjcllin dém shogérisé, i ngarkohen administratorit
dhe ortakut g€ ka bérg marrtyveshjen, pér (& pérballuar n& ményré individuale ose solidarisht sipas
rastit pasojat pérkatdse. Pérveg sa &shté parashikuar né dispozital ¢ pérgjithshme té€ detyrimil (&
besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 ¢ 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqgerite ‘lreglare®,
administratori detyrohet:

I a) & kryejdt detyrat ¢ Lij e péreakiuara né ligj dhe nt stamt né mirébesim e né interesin mé t& miré
& shoqérisé né térsi, duke | kushtuar vEmendje té vecanté ndikimit t& veprimtarist s¢ shogérisé né
mjedis; '

b} t& ushtrojé kompetencat gé i njihen n& ligj dhe né statul vetém pér arritien e géllimeve (&
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) 1€ vlerésoj& me pérgjegjési géshtjet. pér té cilat merret vendim;
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¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e Konfliktit. prezent apo (& mundsh&m, 1€ interesave personalé
me ata t& shoqérist;

d) t€ ushtrajé detyrat ¢ tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevajshém.

2. Administratori, gjalé kryerjes s¢€ detyrave (8 ij. pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
masveprim, ¢ lidhet né ményré 1€ arsyeshme me géllimet ¢ shogéris¢ treglare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé 1€ hetimit dhe vlergsimit t& informacioneve pérkalése, veprimi osc mosveprimi
Eshié kryer né mirébesim.

KREU 1V
Viti Financiar dhe Bifunci Vietor, Shpérndurja ¢ Fitimeve

NEN1 18
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor

18.1 Viti tfinanciar fillon mé | janar dhe mbaron mé 3| dhjetor.
18.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ckspertit kontabél té
regjistruar. miratohen nga Asamblcja ¢ P&rgjithshme.

NENT 19
Shpéradarja e Fitimeve

19.1 Ortaket ¢ Shoqérisé kané (€ drejlé 1€ marrin pjesén ¢ fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare
1 shogérisé.
19.2 Shogéria mund té shpérndajé fitime vetém nése pas pagimil 1€ dividend&ve:
s aktivet ¢ shogérisé mbulojnd (érésisht detyrimet e saj:
» shoqéria ka aktive likuide & mjaflueshme pér 1& shlyer detyrimet q& béhen t€ kérkueshme
brenda |2 muajve né vazhdim.

NENI 20
Ekspertot

2001 Eksperti ka pér detyré ge € kontrolloje (& gjithé dokumentacionin kontabel 1& veprimtarise
ckonomiko treglare 18 shogerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike (& ushtruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkvar nga ana e ortakeve. Ne
perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit t€ bilancit tinanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshic
i detvruar ge t'ja paragese ¢ dorczoje ne kohe ortakeve per t'i shgyriuar ¢ miratuar mbi bazen e (€
drejtes vendimore ge ka.

KREU V
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

NENT 21
Riorganizimi i Shogérisé
21.1 Shogé&ria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér. ose népérmjet ndarjes
né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit & formés ligjore.
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21.2 Riorganizimi i shogérisg& mund 1& béhet vetém me vendim t& Asamblest s¢ Pérgjithshime.,

NENI 22
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

22.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme
Né rast prishjc shogéria do t’i nénshirohet procedurés sé& likuidimit.
22.2 P&r procedurén e likuidimit (€ Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar né fugi.

23.1 Pér sa nuk €shi¢ parashikuar né kété Statul do 1€ aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901, datg
14.04.2008, “Pé&r Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare” (i ndryshuar). Kodit Civil dhe legjislacionit né
fugi n&€ Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe nénshluhet né 3 (vej kopje origiinale né ginhén shgipe. té giitha me té njéjtén

vierd ligiore. Njé origiinale géndron né dokumentacionin buzé 1é Shogérisé.

ORTAKET E SHOQERISE ME. PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
7 "WORLD TRAVEL GUIDE" SH.P.K.

Tirané,

Mé f of ) 25
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